
  

  
ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

 

 
ĶEKAVAS NOVADA BALOŽU PILSĒTAS 

TERITORIJAS PLĀNOJUMS  
2008. – 2020. GADAM 

 
2012. GADA GROZĪJUMI  

 

 
 

Grafiskā daļa 

Paskaidrojuma raksts 

Pārskats par grozījumu izstrādi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012, Ķekavā 



2 

 

Satura rādītājs 
 

 

Ķekavas novada Domes lēmums par teritorijas plānojuma grozījumu apstiprināšanu kā 

saistošos noteikumus .................................................................... Error! Bookmark not defined. 

I GRAFISKĀ DAĻA ........................................................................................................................... 7 

Baložu pilsētas teritorijas plānojums 2008.-2020. gadam (2011. gada grozījumi) Teritorijas 

pašreizējā izmantošana nekustamajā īpašumā Rīgas iela 19 (kadastra numurs 8007 002 

1310) M 1:500 ................................................................................................................................. 8 

Baložu pilsētas teritorijas plānojums 2008.-2020. gadam (2012. gada grozījumi) Teritorijas 

plānotā (atļautā) izmantošana nekustamajā īpašumā Rīgas iela 19 (kadastra numurs 8007 

002 1310) M 1:500 .......................................................................................................................... 9 

Baložu pilsētas teritorijas plānojums 2008.-2020. gadam (2012. gada grozījumi) Teritorijas 

plānotā (atļautā) izmantošana nekustamajā īpašumā Baložu iela 7 (kadastra numurs 8007 

001 0401) M 1:500 ........................................................................................................................ 10 

Ķekavas novada Baložu pilsētas teritorijas plānojums 2008.-2020. gadam, ar  2012. gada 

grozījumiem. Teritorijas pašreizējās izmantošanas karte (M 1:10 000) konsolidētā 

redakcija ....................................................................................................................................... 11 

Ķekavas novada Baložu pilsētas teritorijas plānojums 2008.-2020. gadam, ar 2012. gada 

grozījumu Teritorijas plānotās (atļautās) izmantošanas karte (M 1:10 000) konsolidētā  

redakcija ....................................................................................................................................... 12 

II PASKAIDROJUMA RAKSTS ...................................................................................................... 13 

1. Pamatojums ........................................................................................................................... 14 

2. Teritorijas plānojuma grozījumu mērķis, uzdevumi un principi..................................... 14 

3. Teritorijas plānojuma grozījumu nepieciešamība ............................................................. 15 

4. Piedāvātais risinājums .......................................................................................................... 15 

5. Ziņojums par plānojuma grozījumu izstrādes gaitu ......................................................... 18 

III PĀRSKATS PAR TERITORIJAS PLĀNOJUMA GROZĪJUMI IZSTRĀDI............................. 21 

1. Ķekavas novada Domes pieņemtie lēmumi ........................................................................ 22 

1.1. Lēmums par plānojuma grozījumu gala redakcijas apstiprināšanu ................................. 22 

1.2. lēmums par plānojuma grozījumu 1. redakcijas nodošanu sabiedriskajai apspriešanai un 

atzinumu saņemšanai ................................................................................................................. 23 

1.3. Lēmums par teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu ................................. 25 

1.4. Lēmums par Ķekavas novada teritorijas plānojuma apstiprināšanu ar novada Domes 

saistošajiem noteikumiem .......................................................................................................... 28 

2. Publikācijas presē par plānojuma grozījumu uzsākšanu ................................................. 33 

2.1. Latvijas Vēstnesis ............................................................................................................ 33 



3 

 

2.2. Rīgas Apriņķa avīze ......................................................................................................... 34 

2.3. Pašvaldības informatīvais izdevums „Ķekavas Novadam” ............................................. 35 

3. Institūciju nosacījumi un ziņojumi par nosacījumu ievērošanu ...................................... 36 

3.1. Lielrīgas reģionālā vides pārvalde ................................................................................... 36 

3.2. VAS „Latvijas Valsts ceļi ................................................................................................ 38 

3.3. Valsts Zemes dienests ...................................................................................................... 39 

3.4. Rīgas plānošanas reģions ................................................................................................. 40 

3.5. Valsts Kultūras pieminekļu inspekcija ............................................................................ 42 

3.6. Valsts veselības inspekcija .............................................................................................. 43 

3.7. Valsts Ugunsdzēsības un glābšanas dienests ................................................................... 45 

3.8. SIA „Lattelecom” ............................................................................................................ 47 

3.9. Valsts aizsardzības militāro objektu un iepirkumu centrs ............................................... 49 

3.10. Rīgas domes pilsētas attīstības departaments............................................................... 50 

3.11. Ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu ......................................................... 51 

4. Ziņojums par vērā ņemtajiem un noraidītajiem fizisko un juridisko personu 

priekšlikumiem un iebildumiem uzsākot grozījumu izstrādi .................................................. 55 

5. Ziņojums par 1. redakcijas  sabiedriskās apspriešanas norisi ......................................... 56 

6. Publikācijas un paziņojumi par 1. redakcijas sabiedrisko apspriešanu .......................... 58 

6.1. Latvijas Vēstnesis ............................................................................................................ 58 

6.2. Rīgas Apriņķa avīze ......................................................................................................... 59 

6.3. „Ķekavas Novads” ........................................................................................................... 60 

6.4. Informācija pašvaldības mājaslapā par sabiedrisko apspriešanu ..................................... 61 

7. Institūciju atzinumi par plānojuma grozījumu 1. redakciju un to apkopojums ............ 62 

7.1. Valsts Zemes dienests ...................................................................................................... 62 

7.2. VAS „Latvijas Valsts ceļi” .............................................................................................. 63 

7.3. SIA „Lattelecom” ............................................................................................................ 64 

7.4. Rīgas plānošanas reģions ................................................................................................. 65 

7.5. Lielrīgas reģionālā vides pārvalde ................................................................................... 67 

7.6. LR Veselības Ministrijas Veselības inspekcija ................................................................ 68 

7.7. Ziņojums par institūciju sniegtajiem atzinumiem ............................................................ 69 

8. Ziņojums par vērā ņemtajiem un noraidītajiem fizisko un juridisko personu 

priekšlikumiem un iebildumiem. ................................................................................................ 70 

9. Rīgas plānošanas reģiona gala atzinums ............................................................................. 72 

10. Vides pārraudzības valsts biroja lēmums par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma 

procedūras nepiemērošanu ......................................................................................................... 74 



4 

 

11. Citi izstrādes materiāli.......................................................................................................... 78 

11.1. Sabiedriskās apspriešanas sapulces protokols.............................................................. 78 

11.2. Plānojuma grozījumu 1. redakcijas sabiedriskās apspriešanas sapulces prezentācija . 85 

11.3. Iesniegums Vides pārraudzības birojam par stratēģiskās ietekmes uz vides 

novērtējuma nepieciešamību ...................................................................................................... 89 

11.4. Pašvaldības izsūtītie pieteikumi institūcijām sniegt nosacījumus ................................... 92 

12. Ziņojums par teritorijas plānojuma grozījumu atbilstību augstāka plānošanas līmeņa 

teritorijas plānojuma prasībām .................................................................................................. 98 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 



6 

 

 
 

 

 

 













13 

 

 

 

 

 

 

 

II PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 

 

 

 

1. PAMATOJUMS 

2. TERITORIJAS PLĀNOJUMA GROZĪJUMU MĒRĶIS UN UZDEVUMI 

3. TERITORIJAS PLĀNOJUMA GROZĪJUMU NEPIECIEŠAMĪBA 

4. PIEDĀVĀTAIS RISINĀJUMS 

5. ZIŅOJUMS PAR TERITORIJAS PLĀNOJUMA GROZĪJUMU IZSTRĀDES GAITU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

1. Pamatojums 
 

Ķekavas novada Baložu pilsētas teritorijas plānojuma 2008. – 2020. gadam, 2012. gada grozījumi 

uzsākti atbilstoši 2011. gada 16. jūnija Ķekavas novada Domes lēmumu Nr. 1.§5. „Par Ķekavas 

novada Baložu pilsētas teritorijas plānojuma 2008.-2020. gadam, 2011. gada grozījumu uzsākšanu 

zemesgabalos Baložu iela 7 (kadastra numurs 8007 001 0401), un Rīgas iela 19 (kadastra numurs 

8007 002 1310)” (protokols Nr. 11). Ar minēto lēmumu izdots darba uzdevums Nr. TP-2011-1 

Ķekavas novada Baložu pilsētas teritorijas plānojuma 2008. -2020. gadam, 2012. gada grozījumu 

izstrādei Baložu pilsētā, Ķekavas novadā. Teritorijas plānojuma grozījumi uzsākti pamatojoties uz 

Teritorijas plānošanas likuma 12. panta trešo daļu, 2009. gada 06. oktobra MK noteikumu Nr. 1148 

„Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” 11. un 49. punktu.  

 

2. Teritorijas plānojuma grozījumu mērķis, uzdevumi un principi 
 

Baložu pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu mērķis ir veicināt pakalpojumu 

nodrošināšanu sabiedrības interesēs.  

Teritorijas plānojuma grozījumu galvenais uzdevums ir radīt labvēlīgus apstākļus uzņēmējdarbības 

attīstībai un investīciju piesaistei (Teritorijas plānošanas likuma 4. panta 2. punkts). 

Teritorijas plānojuma grozījumu uzdevums ir mainīt un noteikt teritorijas plānojumā plānoto 

(atļauto) izmantošanu nekustamajos īpašumos Baložu iela 7 (kadastra numurs 8007 001 0401) un 

Rīgas iela 19 (kadastra numurs 8007 002 1310) Baložu pilsētā uz jauktas sabiedrisko un darījumu 

objektu apbūves teritorijas (JD).  

Izstrādājot teritorijas plānojuma grozījumus tiek ievēroti šādi principi:  

• Ilgtspējības princips – nodrošina esošajām un nākamajām paaudzēm kvalitatīvu vidi, 

līdzsvarotu ekonomisko attīstību, racionālu dabas, cilvēku un materiālo resursu 

izmantošanu, dabas saglabāšanu un attīstību; 

• Interešu saskaņotības princips – teritorijas plānojuma grozījumi tiek izstrādāti saskaņā ar 

citiem teritorijas plānojumiem, kur tiek saskaņotas pašvaldības un privātās intereses; 

• Daudzveidības princips – teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes laikā tiek ņemta vērā 

dabas, kultūrvides, cilvēku un materiālo resursu un saimnieciskās darbības daudzveidība; 

•  Detalizācijas princips – teritorijas plānojuma grozījumi tiek izstrādāti noteiktā detalizācijas 

pakāpē un ar attiecīgu mēroga noteiktību; 

• Konkurences princips –nodrošina, ka teritorijas plānojuma grozījumi rada vienlīdzīgus 

priekšnoteikumus uzņēmējdarbībai; 



15 

 

• Nepārtrauktības un pēctecības princips – veicot teritorijas plānojuma grozījumus, plānojums 

tiek grozīts saglabājot tās teritorijas plānojuma daļas, kuru pamatojums nav mainījies; 

• Atklātības princips – teritorijas plānojuma grozījumi tiek izstrādāti iesaistot sabiedrību un 

nodrošinot informācijas un lēmuma pieņemšanas atklātību. 

 

3. Teritorijas plānojuma grozījumu nepieciešamība 
 

2011. gada 27. maijā Ķekavas novada pašvaldībā tika saņemts ierosinājums (pašvaldības reģ. Nr. 1-

6/11/2088) no SIA „MAXIMA” ar lūgumu veikt izmaiņas spēkā esošajā Ķekavas novada Baložu 

pilsētas teritorijas plānojumā 2008.-2020. gadam nosakot plānoto (atļauto) izmantošanu 

nekustamajam īpašumam Baložu iela 7 (kadastra numurs 8007 001 0401) kā izmantošanu Jauktas 

sabiedrisko un darījumu apbūves teritorijas (JD). Minētajam nekustamajam īpašumam šobrīd 

noteiktā plānotā (atļautā) izmantošana Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijas (DzM) aizliedz  

uzsākt iecerēto apbūvi – vietējās nozīmes pārtikas veikala būvniecību.  

2009. gada 25. augstā ar Ķekavas novada Domes lēmumu Nr. 1.§ 3.4. p „Par Ķekavas novadā 

ietilpstošo pašvaldību teritorijas plānojumu apstiprināšanu ar Ķekavas novada domes saistošajiem 

noteikumiem” (protokols Nr. 6) izdoti sasitošie noteikumi Nr. SN-TPD-34/2009 „Par Ķekavas 

novada teritorijas plānojumu”. Ar minēto lēmumu tika pārapstiprināts Baložu pilsētas teritorijas 

plānojums 2008. -2020. gadam ar Ķekavas novada Domes saistošajiem noteikumiem. Teritorijas 

plānojums tika apstiprināts daļā. Šobrīd spēkā esošais teritorijas plānojums neattiecas uz 

nekustamajiem īpašumiem Zaļā iela 4 (kadastra numurs 8007 001 0608), Rīgas iela 19 (kadastra 

numurs 8007 002 1310), Šķūņu iela 1 (kadastra numurs 8007 002 2122), Skolas iela 7A (kadastra 

numurs 8007 002 2118), Skolas iela 9 (kadastra numurs 8007 002 2119) un Skolas iela 13 (kadastra 

numurs 8007 002 2119). Ķekavas novada Domei ir ieceres attīstīt nekustamo īpašumu Rīgas iela 19 

(kadastra numurs 8007 002 1310) kā jauktas sabiedriskās darījumu teritorijas.  

Lai spētu īstenot attīstības ieceres nekustamajos īpašumos Baložu iela 7 (kadastra numurs 8007 001 

0401) un Rīgas iela 19 (kadastra numurs 8007 002 1310) nepieciešams veikt izmaiņas spēkā esošā 

Baložu pilsētas teritorijas plānojumā 2008.-2020. gadam.  

 

4. Piedāvātais risinājums 
 

Ar šiem teritorijas plānojuma grozījumiem spēkā esošajā teritorijas plānojumā tiek veiktas izmaiņas 

teritorijas pašreizējās izmantošanas plānā un Teritorijas plānotās (atļautās) izmantošanas plānā. 

Izmaiņas tiek veiktas divos nekustamajos īpašumos: 

1. Baložu iela 7 (kadastra numurs 8007 001 0401); 



16 

 

2. Rīgas iela 19 (kadastra numurs 8007 002 1310). 

Papildus Teritorijas plānotās (atļautās) izmantošanas kartē tiek izņemta ārā plānotā (atļautā) 

izmantošana nekustamajiem īpašumiem:  

1. Zaļā iela 4 (kadastra numurs 8007 001 0608); 

2.  Šķūņu iela 1 (kadastra numurs 8007 002 2122); 

3. Skolas iela 7A (kadastra numurs 8007 002 2118); 

4.  Skolas iela 9 (kadastra numurs 8007 002 2119); 

5.  Skolas iela 13 (kadastra numurs 8007 002 2119)  

atbilstoši ar 2009. gada 25. augusta Ķekavas novada domes lēmumu Nr. 1.§ 3.4. p „Par Ķekavas 

novadā ietilpstošo pašvaldību teritorijas plānojumu apstiprināšanu ar Ķekavas novada domes 

saistošajiem noteikumiem” (protokols Nr. 6) izdoto saistošo noteikumu Nr. SN-TPD-34/2009 „Par 

Ķekavas novada teritorijas plānojumu” 1.3.punktam. 

Nekustamais īpašums Rīgas iela 19 (kadastra numurs 8007 002 1310) ir viens no īpašumiem ,kuram 

nav spēkā teritorijas plānojums. Attiecībā uz šo nekustamo īpašumu teritorijas plānojuma grozījumi 

tiek veikti visās daļās. Teritorijas plānojuma 2012. gada grozījumu tiek piedāvāts jau spēkā esošos 

noteikumus un attiecināt arī uz nekustamo īpašumu Rīgas iela 19, veicot izmaiņas vienīgi spēkā 

esošā Baložu pilsētas teritorijas plānojuma 2008.-2020. gadam Pašreizējās izmantošanas kartē un 

Plānotā (atļautās) izmantošanas kartē.  

Teritorijas pašreizējā situācija dabā nekustamajā īpašumā Rīgas iela 19 (kadastra numurs 8007 002 

1310) noteikta atbilstoši šobrīd faktiskajai izmantošanai apsekojot nekustamo īpašumu dabā. 

Būvniecība minētajā īpašumā šobrīd nav uzsākta. Esošā izmantošana tiek norādīta kā Mežaparku 

teritorija. Mežaparku teritorijas ir sabiedrībai pieejamas labiekārtotas mežu teritorijas. Teritorija 

šobrīd nav labiekārtota, bet pieejama sabiedrībai. 

Attēls Nr. 1. Izmaiņas Teritorijas pašreizējās izmantošanas plānā 

                   

 

 

Topogrāfiskais plāns M 1:500 

uzmērīts 2011. gada oktobrī 

Baložu pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu 

Pašreizējās izmantošanas plāns 



17 

 

Nekustamajā īpašumā Rīgas iela 19 (kadastra numurs 8007 002 1310) plānotā (atļautā) izmantošana 

tiek noteikta jauktas sabiedrisko un darījumu objektu apbūves teritorijas (JD). Minētajā īpašumā 

plānotā (atļautā) izmantošana, aprobežojumi un pārējie nosacījumi tiek noteikti tādi paši kā bija 

noteikts Baložu pilsētas teritorijas plānojumā 2008.-2020. gadam līdz 2009. gada 25. augsta 

Ķekavas novada Domes lēmumam Nr. 1.§ 3.4. p „Par Ķekavas novadā ietilpstošo pašvaldību 

teritorijas plānojumu apstiprināšanu ar Ķekavas novada domes saistošajiem noteikumiem” 

(protokols Nr. 6) un izdotajiem sasitošie noteikumi Nr. SN-TPD-34/2009 „Par Ķekavas novada 

teritorijas plānojumu”. 

Attēls Nr. 2. Grozījumos paredzētās izmaiņas nekustamajā īpašumā Rīgas ielā 19 

     

 

 

- Nekustamā īpašuma Rīgas iela 19  robeža; 

   - Mežaparku teritorijas; 

- Jauktas sabiedrisko un darījumu objektu apbūves teritorijas (JD). 

Saskaņā ar šobrīd spēkā esošo teritorijas plānojumu nekustamajam īpašumam Baložu iela 7 plānotā 

(atļautā) izmantošana noteikta kā esošas Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijas (attēls Nr.1). 

Nekustamais īpašums atrodas arī teritorijā, kur ir spēkā esošs detālplānojums „Baložu iela 7, 

kadastra numurs 8007 0401)” (apstiprināts 2005. gada 15. jūnijā ar Baložu pilsētas domes 

saistošajiem noteikumiem Nr. 5, pārapstiprināts ar 2009. gada 29. septembra Ķekavas novada 

Domes saistošajiem noteikumiem Nr. SN-TPD-53/2009 „Par detālplānojuma „Baložu iela7, 

Baložos detālplānojums” apstiprināšanu ar Ķekavas novada Domes saistošajiem noteikumiem”). 

Minētajā teritorijā nav paredzēts, ka īpašumu būtu iespējams attīstīt kā vietējās nozīmes veikalu. 

Izmaiņas plānotajā (atļautajā) izmantošanā tiek veiktas zemesgabala Baložu iela 7 robežās (attēls 

Nr.1.). Plānotā (atļautā) izmantošana grozījumos tiek mainīta uz Jauktas sabiedrisko darījumu 

apbūves teritorijas (JD) (attēls Nr.3). Pēc teritorijas plānojuma grozījumu apstiprināšanas, lai veiktu 

iecerēto apbūvi – vietējās nozīmes veikals ir nepieciešams izstrādāt detālplānojuma grozījumus.  

Grozījumu Plānotās (atļautās) izmantošanas 

plāns 

Grozījumu Pašreizējās izmantošanas 

plāns 



18 

 

 

Attēls Nr. 3. Izmaiņas Teritorijas plānotās (atļautās) izmantošanas plānā 

           

 

 

   - Zemes vienības robežas 

   - Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijas (DzM); 

-   Jauktas sabiedrisko un darījumu objektu apbūves teritorijas (JD). 

Izstrādātie Baložu pilsētas teritorijas plānojuma 2008.-2020. gadam, 2011. gada grozījumi atbilst 

augstākstāvošajiem plānošanas dokumentiem. 

 

 

5. Ziņojums par plānojuma grozījumu izstrādes gaitu 
 

• Pašvaldības lēmums par teritorijas plānojuma grozījumu uzsākšanu - 2011. gada 16. Jūnijā 

Ķekavas novada Domē pieņemts lēmums Nr. 1.§ 5. „Par Ķekavas novada baložu pilsētas teritorijas 

plānojuma 2008.-2020. gadam, 2011. gada grozījumu uzsākšanu zemesgabalos Baložu iela 7 

(kadastra numurs 8007 001 0401) un Rīgas iela 19 (kadastra numurs 8007 002 1310)” (protokols 

Nr. 11) un izdots darba uzdevums Nr. TP-2011-1; 

• Paziņojums par teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu: 

Publikācija laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” 2011. gada 05. jūlijā; 

Publikācija laikrakstā „Rīgas Apriņķa avīze” 2011. gada 05. Jūlijā; 

Publikācija pašvaldības informatīvajā izdevumā „Ķekavas Novads” 2011. gada 12. Jūlijā. 

• Institūcijas, no kurām pieprasīti nosacījumi teritorijas plānojuma grozījumu izstrādei: 

Lielrīgas reģionālā vides pārvalde (nosacījumi saņemti 26.09.2011. reģ Nr. 1-6/11/3842); 

VAS „Latvijas Valsts ceļi  (nosacījumi saņemti 21.07.2011. reģ. Nr. 1-6/11/2901)”; 

Valsts Zemes dienests (nosacījumi saņemti); 

Teritorijas plānojuma 2008.-2020. gadam 

plānotās (atļautās) izmantošanas plāns 
Grozījumu Plānotās (atļautās) izmantošanas 

plāns 



19 

 

Rīgas plānošanas reģions (nosacījumi saņemti 15.07.2011. reģ. Nr. 1-6/11/2811). 

• Institūcijas, kuras informētas (ar vēstulēm) par teritorijas plānojuma grozījumu uzsākšanu: 

Valsts Kultūras pieminekļu inspekcija (nosacījumi saņemti 11.07.2011. reģ. Nr. 1-

6/11/2746); 

Valsts veselības inspekcija (nosacījumi saņemti 21.07.2011. reģ. Nr. 1-6/11/2908); 

VAS „Latvenergo” (nosacījumi nav saņemti); 

AS „Latvijas Gāze” (nosacījumi nav saņemti); 

Valsts Ugunsdzēsības un glābšanas dienests (nosacījumi saņemti 08.07.2011. reģ. Nr. 1-

6/11/2722); 

Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas aģentūra (nosacījumi nav saņemti); 

VAS „Latvijas Dzelzceļš” (nosacījumi nav saņemti); 

SIA „Citrus Solutions”, Lattelecom (nosacījumi saņemti 04.07.2011. reģ. Nr. 1-6/11/2639); 

SIA „Latvijas Mobilais telefons”(nosacījumi nav saņemti); 

SIA „Tele 2” (nosacījumi nav saņemti); 

SIA „Bite Latvija” (nosacījumi nav saņemti); 

SIA „Triatel” (nosacījumi nav saņemti); 

Vides Ministrija (nosacījumi nav saņemti); 

Aizsardzības Ministrija (nosacījumi saņemti 11.07.2011. reģ. Nr. 1-6/11/2448); 

PSIA „Rīgas ūdens”; 

VA/S „Valsts Informācijas Tīkla aģentūra” (nosacījumi nav saņemti); 

Rīgas domes pilsētas attīstības departaments (nosacījumi saņemti 06.07.2011. reģ. Nr. 1-

6/11/2659); 

Olaines novada pašvaldība (nosacījumi nav saņemti). 

• Pašvaldības lēmums par teritorijas plānojuma grozījumu nodošanu sabiedriskajai apspriešanai 

un atzinumu saņemšanai – 2011. gada 29. septembra Ķekavas novada Domes lēmums Nr. 

2.§3. „Par Ķekavas novada Baložu pilsētas teritorijas plānojuma 2008.-2020. gadam, 2011. 

gada grozījumu 1. redakcijas nodošanu sabiedriskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” 

(protokols Nr. 18). 

• Paziņojums par teritorijas plānojuma grozījumu sabiedrisko apspriešanu: 

LR oficiālajā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” (11.10.2011. Nr. 160); 

Laikrakstā „Rīgas Apriņķa avīze” (11.10.2011.); 

Pašvaldības informatīvajā izdevumā „Ķekavas Novads” (11.10.2011.); 

Pašvaldības interneta vietnē www.kekavasnovads.lv; 

Ķekavas novada pašvaldībā un Baložu pilsētas pārvaldes ēkā; 



20 

 

Uz pašvaldības pārvaldībā esošajiem informācijas stendiem Baložu pilsētā un citās publiskās 

vietās. 

• Sabiedriskās apspriešanas termiņš un organizētās sanāksmes: 

Sabiedriskā apspriešana notika no 12.10.2011. – 24.11.2011. 

2011. gada 03. novembrī notika sabiedriskās apspriešanas sapulce (Baložu pilsētas pārvaldes 

ēkā plkst. 18.00). 

• Saņemtie atzinumu no institūcijām, kas sniegušas tehniskos nosacījumus: 

Rīgas plānošanas reģions (atzinums saņemts 11.10.2011. reģ. Nr. 1-6/11/4418); 

SIA „Lattelecom” (atzinums saņemts 08.11.2011.., reģ. Nr. 1-6/11/4376); 

VAS „Latvijas Valsts ceļi” (atzinums saņemts 07.11.2011., reģ. Nr. 1-6/11/4364); 

Valsts Zemes dienests (atzinums saņemts 02.11.2011., reģ. Nr. 10-07-CA/83319/9590); 

Valsts Vides dienesta Lielrīgas reģionālā Vides pārvalde (atzinums saņemts 25.11.2011. reģ. 

Nr. 1-6/11/4627); 

Veselības inspekcija (atzinums saņemts 28.11.2011. reģ. Nr. 1-6/11/4644); 

• Pašvaldības lēmums par teritorijas plānojuma redakcijas apstiprināšanu par galīgo redakciju – 

2011. gada 15. decembra Ķekavas novada Domes lēmums Nr. 2.§1. „Par Ķekavas novada 

Baložu pilsētas teritorijas plānojuma 2008.-2020. gadam, 2011. gada grozījumu 1. 

redakcijas apspriešanu kā galīgo redakciju” (protokols Nr. 28). 

• Rīgas plānošanas reģiona atzinums par plānojuma grozījumu gala redakciju (02.01.2012. Nr. 8A-

2/8, pašvaldībā saņemts 06.02.2012. reģ. Nr. 1-6/12/503). 

• Pašvaldības lēmums par saistošo noteikumu izdošanu –  

2012. gada 15. marta Ķekavas novada Domes lēmums Nr. ... „Par Ķekavas novada 

pašvaldības saistošo noteikumu Nr. SN-TPD-4/2012 „Baložu pilsētas teritorijas plānojuma 

2008.-2020. gadam, 2012. gada grozījumi” apstiprināšanu”  un izdoti apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa kā saistošie noteikumi Nr. SN-TPD-4/2012 „Ķekavas novada Baložu pilsētas 

teritorijas plānojums 2008.-2020. gadam, 2012. gada grozījumi”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 

 

 

 

 

III PĀRSKATS PAR TERITORIJAS PLĀNOJUMA GROZĪJUMI 

IZSTRĀDI 
 

 

 

 

1.  ĶEKAVAS NOVADA DOMES PIEŅEMTIE LĒMUMI 

2. PUBLIKĀCIJAS PAR GROZĪJUMU UZSĀKŠANU 

3. INSTITŪCIJU NOSACĪJUMI UN ZIŅOJUMI PAR NOSACĪJUMU IEVĒROŠANU 

4. ZIŅOJUMS PAR VĒRĀ ŅEMTAJIEM UN NORAIDĪTAJIEM FIZISKO UN JURIDISKO 

PERSONU PRIEKŠLIKUMIEM UN IEBILDUMIEM UZSĀKTO GROZĪJUMU IZSTRĀDI 

5. ZIŅOJUMS PAR 1. REDAKCIJAS SABIEDRISKĀS APSPRIEŠANAS NORISI 

6. PUBLIKĀCIJAS PAR PIRMO SABIEDRISKO APSPRIEŠANU 

7. SAŅEMTIE INSTITŪCIJU ATZINUMI UN ZIŅOJUMS PAR TIEM 

8. ZIŅOJUMS PAR VĒRĀ ŅEMTAJIEM UN NORAIDĪTAJIEM FIZISKO/JURIDISKO PERSONU 

PRIEKŠLIKUMIEM 

9. RĪGAS PLĀNOŠANAS REĢIONA ATZINUMS PAR GALA REDAKCIJU 

10. VIDES PĀRRAUDZĪBAS  VALSTS BIROJA LĒMUMS PAR STRATĒĢISKĀS IETEKMES UZ 

VIDI NOVĒRTĒJUMA PROCEDŪRAS NEPIEMĒROŠANU 

11. CITI PLĀNOJUMA IZSTRĀDES MATERIĀLI 

12. ZIŅOJUMS PAR TERITORIJAS PLĀNOJUMA GROZĪJUMU ATBILSTĪBU AUGSTĀKA 

PLĀNOŠANAS LĪMEŅA TERITORIJAS PLĀNOJUMA PRASĪBĀM 

 

 



22 

 

1. Ķekavas novada Domes pieņemtie lēmumi 
1.1. Lēmums par plānojuma grozījumu gala redakcijas apstiprināšanu 

 



23 

 

1.2. lēmums par plānojuma grozījumu 1. redakcijas nodošanu sabiedriskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai 

 



24 

 

 



25 

 

1.3. Lēmums par teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu 

 



26 

 

 



27 

 

 



28 

 

1.4. Lēmums par Ķekavas novada teritorijas plānojuma apstiprināšanu ar 
novada Domes saistošajiem noteikumiem 

 
 



29 

 

 



30 

 

 



31 

 

 



32 

 

 
 

 

 

 



33 

 

2. Publikācijas presē par plānojuma grozījumu uzsākšanu 
2.1. Latvijas Vēstnesis 

 



34 

 

2.2. Rīgas Apriņķa avīze 

 



35 

 

2.3. Pašvaldības informatīvais izdevums „Ķekavas Novadam” 

 
 

 

 



36 

 

 

3. Institūciju nosacījumi un ziņojumi par nosacījumu ievērošanu 
3.1. Lielrīgas reģionālā vides pārvalde  

 



37 

 

 



38 

 

3.2. VAS „Latvijas Valsts ceļi   

 



39 

 

3.3. Valsts Zemes dienests 

 

 Valsts zemes dienesta nosacījumi vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma vai 
to grozījumu izstrādei  
Pamatojoties uz Ministru kabineta 2009. gada 6. oktobra noteikumiem Nr. 1148 “Vietējās pašvaldības 

teritorijas plānošanas noteikumi” (12., 13., 16., 20., 21., 27., 28., 31., 48. punktu un 37.2., 48.2. 

apakšpunktu), Ministru kabineta 2006. gada 12. decembra noteikumiem Nr. 1002 “Aizsargjoslu datu 

bāzes izveides, uzturēšanas un informācijas aprites kārtība” (6. un 7. punktu) un Ministru kabineta 2009. 

gada 22.decembra noteikumiem Nr. 1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu 

klasifikāciju” Valsts zemes dienests (turpmāk – dienests) nosaka sekojošus nosacījumus vietējās 
pašvaldības teritorijas plānojuma vai to grozījumu (turpmāk – teritorijas plānojums) izstrādei.  

1. Teritorijas plānojuma grafisko daļu izstrādā digitālā veidā vektordatu formā Latvijas ģeodēzisko 

koordinātu sistēmā LKS-92 ar mēroga noteiktību M 1:10000. Apdzīvotas vietas teritorijas plānojuma 

grafisko daļu izstrādā ar mēroga M 1:2000 vai M 1:5000 noteiktību, ja ir pieejama atbilstoša mēroga 

kartogrāfiskā pamatne.  

2. Izstrādāto teritorijas plānojumu iesniedz attiecīgajā dienesta teritoriālajā struktūrvienībā atzinuma 

sniegšanai elektroniskā formā (grafiskos materiālus - digitāli vektordatu (vēlams *.dgn (MicroStation)) 

formā). Teritorijas plānojuma grafiskai daļai elektroniskajā datu nesējā pievieno aizsargjoslu sadaļā 
izmantotos apzīmējumus ar paskaidrojumiem.  

3. Teritorijas plānojuma izstrādāšanā izmanto aktuālus dienesta teritoriālās struktūrvienības izsniegtus 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas grafiskos datus.  

4. Teritorijas plānojumā nosaka un grafiskajā materiālā attēlo visas esošo objektu aizsargjoslas, t.sk., 

objektu, kuri izvietoti ārpus plānojuma teritorijas, aizsargjoslas, kas atrodas plānojuma teritorijas 

robežās.  

5. Aizsargjoslu robežas grafiski attēlo kā daudzstūrus, kas saistīti ar aizsargjoslas kodu, kas ir atbilstošs 

Nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikācijas apakšgrupai, ja tādas nav – grupai, un 

aizsargjoslu robežas daudzstūri sasaistīti ar objekta, kam noteikta aizsargjosla, pilnu nosaukumu un 

adresi, ja tāda ir.  

5.1. Ja plānojuma grafiskā daļa tiek gatavota MicroStation vidē vai AutoCad vidē, tad plānojuma 

aizsargjoslas nepieciešams attēlot tā, lai katrs plānojumā attēlotais aizsargjoslu veids būtu izvietots 

unikālajā līmenī.  

5.2. Ja plānojuma grafiskā daļa tiek gatavota ArcView vidē, tad plānojuma aizsargjoslas nepieciešams 

attēlot tā, lai katram plānojumā attēlotajam aizsargjoslu veidam būtu piešķirts unikālas kods. 

Aizsargjoslu kods ir atbilstošs nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājuma kodam.  

6. Teritorijas plānojuma grafiskajā materiālā attēlo ciemu robežas.  

7. Apstiprinātā teritorijas plānojuma eksemplāru, kurā ietverti grafiskie materiāli, pašvaldība atbilstošajā 
dienesta teritoriālajā struktūrvienībā iesniedz divu nedēļu laikā pēc teritorijas plānojuma spēkā stāšanās 

uz elektroniskā datu nesēja un kā iesietu dokumentu, pievienojot: pašvaldības lēmuma par teritorijas 

plānojuma apstiprināšanu kopiju, informāciju par pašvaldības lēmuma publicēšanu laikrakstā “Latvijas 

Vēstnesis”, informāciju par teritorijas plānojuma grafiskās daļas izstrādātāju un aizsargjoslu grafisko 

datu sagatavošanas mēroga noteiktību. 

 
Valsts zemes dienesta nosacījumi teritorijas plānojuma izstrādei uz 01.01.2010. 
 

 

 

 

 

 



40 

 

3.4. Rīgas plānošanas reģions  

 



41 

 

 



42 

 

3.5. Valsts Kultūras pieminekļu inspekcija  

 



43 

 

3.6. Valsts veselības inspekcija  

 



44 

 

 



45 

 

3.7. Valsts Ugunsdzēsības un glābšanas dienests 

 



46 

 

 



47 

 

3.8. SIA „Lattelecom” 

 



48 

 

 



49 

 

3.9. Valsts aizsardzības militāro objektu un iepirkumu centrs 

 



50 

 

3.10. Rīgas domes pilsētas attīstības departaments  

 



51 

 

 

 

3.11. Ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu 
 

Valsts Vides dienesta Lielrīgas reģionālā vides pārvalde: 
 Nosacījumi Ievērots/nav 

ievērots 

Izpildes komentārs 

1. Teritorijas plānojuma grozījumiem 

jāatbilst normatīvajos aktos noteiktā 
kārtībā apstiprinātam Ķekavas novada 

plānojumam un teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumiem 

Daļēji 
ievērots 

Teritorijas plānojuma grozījumi 

atbilst augstāk stāvošiem teritorijas 

plānojumiem. Grozījumi Ķekavas 

novada Baložu pilsētas teritorijas 

plānojumā tiek veikti tikai daļā – 

plānotās (atļautās) izmantošanas 

plānos un Pašreizējās izmantošanas 

plānos. Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi tiek saglabāti 
iepriekšējā redakcijā. 

2. Izstrādāt teritorijas 

inženierkomunikāciju shēmu. 

Neattiecas uz 

plānojuma 

grozījumu 

mērķi 

 

3. Uzrādīt vides un dabas resursu 

aizsardzības aizsargjoslas 

Neattiecas uz 

plānojuma 

grozījumu 

mērķi 

 

4. Lai noteiktu īpaši aizsargājamās dabas 

teritorijas veikt īpaši aizsargājamo 

biotopu izpēti un iezīmēt īpaši 

aizsargājamo sugu un biotopu atradnes, 

ja tādas teritorijā atrodas. 

Nepieciešamības gadījumā paredzēt 
mikroliegumu veidošanu. 

Neattiecas uz 

plānojuma 

grozījumu 

mērķi 

Baložu pilsētas teritorijas plānojumā 
jau ir ietverta aizsargājamo biotopu 

plāns. Biotopu izpētes materiāli 
ievietoti Teritorijas plānojuma 

Pārskatā par teritorijas plānojuma 

izstrādi I daļā. 

5. Paredzēt teritorijas, kurām veicama 

zemes transformācija 

Ievērots Precīzāka meža zemes 

transformācija tiks norādīta 

izstrādājot detālpānojumus 

6. Ēkas un pievedceļus veidot maksimāli 
saglabājot kokus 

Teritorijas 

plānojuma 

grozījumu 

netiek 

izstrādāti tik 

augstā 
detalizācijas 

pakāpē. 

Grozījumu izstrāde mērķis ir veikt 

izmaiņas teritorijas plānotajā 
(atļautajā) izmantošanā. 
Nekustamajos īpašumos izstrādājot 

detālplānojumu tiks pieprasīti 
papildus nosacījumi detālplānojuma 

izstrādei. 

7. Saglabāt neapbūvētas „Dabas pamatnes 

teritorijas”  

Daļēji 
ievērots 

Nekustamajā īpašumā Baložu iela 7 

jau atrodas esoša dzīvojamā apbūve. 

Šajā īpašumā tiek veikta plānotās 

(atļautās) izmantošanas maiņa no 

mazstāvu dzīvojamās apbūves 

teritorijas uz jauktas sabiedrisko un 

darījumu teritorijām. Nekustamais 

īpašums Rīgas iela 19 nav apbūvēts. 

Šajā īpašumā tiek noteikta plānotā 
(atļautā) izmantošana jaukas 



52 

 

sabiedrisko un darījumu teritorijas.   

8. Noteikt teritoriju, kuru applūdinājuma 

varbūtība ir reizi 10 gados 

Neattiecas uz 

plānojuma 

grozījumu 

mērķi 

 

 
VAS „Latvijas Valsts ceļi”: 

 Nosacījumi Ievērots/nav 

ievērots 

Izpildes komentārs 

1.  Apbūvi plānot tādā attālumā, kas 

neprasa tehniskus risinājumus tās 

aizsardzībai pret autotransporta radīto 

troksni un izplūdes gāzēm, pieļaujot 

akustiskā trokšņa nepārsniegšanu visā 
apbūves uzmantošanas laikā 

Neattiecas uz 

plānojuma 

grozījumu 

mērķi 

Minētās prasības iekļautas spēkā 
esošā teritorijas plānojuma Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumu 

2.21. daļā. 

2. Jaunu apbūves teritoriju attīstītājam 

pieprasīt iestrādāt detālplānojumos 

inženierkomunikāciju un 

gājēju/veloceļu izveidošanas koridorus 

ārpus valsts autoceļa ceļa zemes 

nodalījuma joslas robežām. Teritorijas 

iekšējo ceļu, autostāvvietu novietojums 

ne tuvāk kā 20,0m no valsts autoceļa 

brauktuves līnijas ass. 

Neattiecas uz 

plānojuma 

grozījumu 

mērķi 

Uzsākot izstrādāt detālplānojums, 

teritorijām, kuras pieguļ pie valsts 

autoceļiem, tiek prasīti nosacījumu 

detālplānojuma izstrādei jau atbilstoši 

paredzamajam apbūves veidam. 

3. Autoceļa V3 ceļa zemes nodalījuma 

joslas platums min 19.0m. 

Ievērots Teritorijas satiksmes infrastruktūrai 

tiek saglabāta pa esošo ceļa zemes 

nodalījumu joslas platumu, kas ir 

platāka par 19m. 

4. Piekļuves iespējas zemesgabaliem 

nodrošināt no pašvaldības ielu tīkla. 

Jaunus ceļa pievienojumus veidot 

atbilstoši LR MK 2008.07.07. not. Nr. 

505 „Noteikumi par pašvaldību, 

komersantu un māju ceļu pievienošanu 

valsts autoceļiem” prasībām.  

Neattiecas uz 

plānojuma 

grozījumu 

mērķi 

Teritorijas plānojuma grozījumu 

mērķis ir manīt teritorijas plānoto 

(atļauto) izmantošanu. Jautājums par 

pieslēgšanos/nepieslēgšanos valsts 

autoceļam risināmi izstrādājot 

detālplānojumu  

 

Valsts Zemes dienests: 
 Nosacījumi Ievērots/nav 

ievērots 

Izpildes komentārs 

1.  Teritorijas plānojuma grafisko daļu 

izstrādā digitālā veidā vektordatu formā 
Latvijas ģeodēzisko koordinātu sistēmā 
LKS-92 ar mēroga noteiktību M 1:10000. 

Apdzīvotas vietas teritorijas plānojuma 

grafisko daļu izstrādā ar mēroga M 

1:2000 vai M 1:5000 noteiktību, ja ir 

pieejama atbilstoša mēroga kartogrāfiskā 
pamatne. 

Ievērots  

2. Izstrādāto teritorijas plānojumu iesniedz 

attiecīgajā dienesta teritoriālajā 
struktūrvienībā atzinuma sniegšanai 

elektroniskā formā (grafiskos materiālus - 

digitāli vektordatu (vēlams *.dgn 

(MicroStation)) formā). Teritorijas 

Ievērots  



53 

 

plānojuma grafiskai daļai elektroniskajā 
datu nesējā pievieno aizsargjoslu sadaļā 
izmantotos apzīmējumus ar 

paskaidrojumiem. 

3. Teritorijas plānojuma izstrādāšanā 
izmanto aktuālus dienesta teritoriālās 
struktūrvienības izsniegtus Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas grafiskos datus. 

Ievērots  

4. Teritorijas plānojumā nosaka un 

grafiskajā materiālā attēlo visas esošo 
objektu aizsargjoslas, t.sk., objektu, kuri 

izvietoti ārpus plānojuma teritorijas, 

aizsargjoslas, kas atrodas plānojuma 

teritorijas robežās. 

Neattiecas uz 

plānojuma 

grozījumu 

mērķi 

 

5. Aizsargjoslu robežas grafiski attēlo kā 
daudzstūrus, kas saistīti ar aizsargjoslas 

kodu, kas ir atbilstošs Nekustamā 
īpašuma objekta apgrūtinājumu 

klasifikācijas apakšgrupai, ja tādas nav – 

grupai, un aizsargjoslu robežas daudzstūri 
sasaistīti ar objekta, kam noteikta 

aizsargjosla, pilnu nosaukumu un adresi, 

ja tāda ir. 

 Ja plānojuma grafiskā daļa tiek gatavota 

MicroStation vidē vai AutoCad vidē, tad 

plānojuma aizsargjoslas nepieciešams 

attēlot tā, lai katrs plānojumā attēlotais 

aizsargjoslu veids būtu izvietots unikālajā 

līmenī.  

Neattiecas uz 

plānojuma 

grozījumu 

mērķi 

 

6. Teritorijas plānojuma grafiskajā 
materiālā attēlo ciemu robežas. 

Neattiecas uz 

plānojuma 

grozījumu 

mērķi 

 

7. Apstiprinātā teritorijas plānojuma 

eksemplāru, kurā ietverti grafiskie 

materiāli, pašvaldība atbilstošajā 
dienesta teritoriālajā struktūrvienībā 
iesniedz divu nedēļu laikā pēc teritorijas 

plānojuma spēkā stāšanās uz 

elektroniskā datu nesēja un kā iesietu 

dokumentu, pievienojot: pašvaldības 

lēmuma par teritorijas plānojuma 

apstiprināšanu kopiju, informāciju par 

pašvaldības lēmuma publicēšanu 

laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”, 

informāciju par teritorijas plānojuma 

grafiskās daļas izstrādātāju un 

aizsargjoslu grafisko datu sagatavošanas 

mēroga noteiktību. 

  

 

Rīgas Plānošanas reģions: 
 Nosacījumi Ievērots/nav 

ievērots 

Izpildes komentārs 



54 

 

 Ievērot Rīgas plānošanas reģiona 

telpiskā (teritorijas) plānojuma 

Teritorijas izmantošanas vadlīnijas 

(RPR) 

Ievērots  

 Ievērot RPR Vadlīniju 1.1. nodaļas 11. 

punktu, 1.2.1. nodaļas 4. un 8. punktu, 

1.2.3. nodaļas 2. punktu. 

Ievērots  

 Papildināt grozījumu darba uzdevumu 

ar RPR 01.07.2008. Nr. 02.-08/89 

sniegtajām rekomendācijām. 

Neattiecas uz 

plānojuma 

grozījumu 

mērķi 

 

 Pēc teritorijas plānojuma grozījumu 

apstiprināšanas RPR iesniegt arī Baložu 

pilsētas teritorijas plānojumu 2008.-

2020. gadam 

  

    

 

Valsts Kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcija  
Nosacījumi netiek izvirzīti 
 

 

Veselības inspekcija: 
 Nosacījumi Ievērots/nav 

ievērots 

Izpildes komentārs 

 Nosacījumi izsniegti detālplānojuma 

izstrādei 

Neattiecas uz 

plānojuma 

grozījumu 

mērķi 

Grozījumu izstrāde mērķis ir veikt 

izmaiņas teritorijas plānotajā 
(atļautajā) izmantošanā. 
Nekustamajos īpašumos izstrādājot 

detālplānojumu tiks pieprasīti 
papildus nosacījumi detālplānojuma 

izstrādei. 

 

 

Valsts Ugunsdzēsības un glābšanas dienests 
Nosacījumi neattiecas uz plānojuma grozījumu mērķi. Prasības iekļautas spēkā esošā teritorijas 

plānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 2.20.. daļā. 
 

SIA „Lattelecom” 
Nosacījumi neattiecas uz plānojuma grozījumu mērķi. Prasības telekomunikāciju izbūvei iekļautas spēkā 
esošā teritorijas plānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 2.12.. daļas. 81. punktā. 
 

 

Valsts aizsardzības militāro objektu un iepirkumu centrs  
Nosacījumi netiek izvirzīti 
 

Rīgas domes Pilsētas Attīstības departaments 
Nosacījumi netiek izvirzīti 
 

 

 

 

 

 



55 

 

4. Ziņojums par vērā ņemtajiem un noraidītajiem fizisko un juridisko 
personu priekšlikumiem un iebildumiem uzsākot grozījumu izstrādi 

 

2011. gada 27. maijā Ķekavas novada pašvaldībā saņemts iesniegums (reģ. Nr. 1-6/11/2088) ar 

ierosinājumu uzsākts Baložu pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu uzsākšanu ar mērķi veikt 

izmaiņās noteiktajās plānotajās (atļautajās) izmantošanās. Ierosinājuma priekšlikums ir ņemts vērā 
un nekustamajā īpašumā Baložu iela 7 plānotā (atļautā) izmantošana grozījumu 1. Redakcijā tiek 

piedāvāta plānotā (atļautā) izmantošana jauktas sabiedrisko un darījumu apbūves teritorijas. 

 

Uzsākot teritorijas plānojuma grozījumu izstrādi, ierosinājumi nav saņemti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



56 

 

5. Ziņojums par 1. redakcijas  sabiedriskās apspriešanas norisi 
 

Pamatojoties uz 2011. gada 29. septembra Ķekavas novada Domes lēmumu Nr. 2.§ 3. „Par Ķekavas 

novada Baložu pilsētas teritorijas plānojuma 2008.-2020. gadam, 2011. gada grozījumu 1. 

redakcijas nodošanu sabiedriskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” (protokols Nr. 18) 

plānojuma 1. redakcija tika nodota sabiedriskajai apspriešanai. 

Sabiedriskā apspriešana tika organizēta no 2011. gada 12. oktobra līdz 2011. gada 24. novembrim. 

Paziņojumi par sabiedrisko apspriešanu tika publicēti un izvietoti: 

1. LR oficiālajā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” (11.10.2011. Nr. 160); 

2. Laikrakstā „Rīgas Apriņķa avīze” (11.10.2011.); 

3. Pašvaldības informatīvajā izdevumā „Ķekavas Novads” (11.10.2011.); 

4. Pašvaldības interneta vietnē www.kekavasnovads.lv; 

5. Ķekavas novada pašvaldībā un Baložu pilsētas pārvaldes ēkā; 

6. Uz pašvaldības pārvaldībā esošajiem informācijas stendiem Baložu pilsētā. 

Ar teritorijas plānojuma grozījumiem un spēkā esošo plānojumu ikviens interesents varēja iepazīties 

pašvaldības interneta vietnē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas novada pašvaldības un Baložu pilsētas 

pārvaldes ēkās.  

Pēc Ķekavas novada Domes lēmuma par plānojuma nodošanu sabiedriskai apspriešanai tika 

pieprasīti atzinumu no institūcijām, kuras bija sniegušas nosacījumus. Četru nedēļu laikā no 

atzinumu pieprasīšanas saņemti atzinumi no šādām institūcijām: 

1. Rīgas plānošanas reģions; 

2. VAS „Latvijas valsts ceļi”; 

3. Valsts Zemes dienests; 

4. SIA „Lattelecom”; 

5. Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālās vides pārvalde; 

6. LR Veselības ministrijas Veselības inspekcija 

2011. gada 03. novembrī Baložu pilsētas pārvaldēs ēkā ikvienam interesentam bija iespēja 

piedalīties sabiedriskās apspriešanas sapulcē. Sapulci vadīja pašvaldības telpiskās plānošanas daļas 

vadītājs Juris Križanovskis. Pasākumā piedalījās 13 interesenti un 2 Ķekavas novada Domes 

deputāti. Sapulcē lielākā interese bija par nekustamā īpašuma Baložu iela 7 attīstības iecerei. 

Nekustamajā īpašumā Baložu iela 7 šobrīd ir iecere attīstīt veikalu. Interesenti, kas ieradās 

sanāksmē izteica šādus viedokļus: 

1. Atbalsta veikala attīstību zemes gabalā, jo līdz ar to tiktu piedāvāts plašāks pakalpojumu klāsts, 

lētākas cenas, mazāki transporta izdevumi, ko patērē, lai nokļūtu līdz lielveikalam, ilgāks darba 

laiks. 



57 

 

2. Uztrauc plānotās apbūves arhitektoniskais risinājums Baložu ielā 7 ņemot vērā to, ka tā būs 

pirmā būve iebraucot Baložos; 

3.  Vietējiem „mazajiem” tirgotājiem uztrauc konkurences pieaugums starp pārtikas tirgotājiem 

Baložu pilsētā. 

Sabiedriskās apspriešanas laikā saņemti 6 iesniegumi ar priekšlikumiem un viedokļiem par 

teritorijas plānojuma grozījumiem. Visi minētie iesniegumi attiecas un nekustamo īpašumu Baložu 

iela 7. 

Iesniegumos izteikti šādi priekšlikumi un viedokļi par Baložu ielas 7 attīstības iespējām: 

1. 392 personas atbalsta ieceri mainīt plānoto (atļauto) izmantošanu nekustamajā īpašumā 

Baložu iela 7, tur attīstot vietējās nozīmes tirdzniecības iestādi; 

2. Izteikts priekšlikums izstrādājot teritorijas plānojuma grozījumus veikt izmaņiņas arī 

Latvijas valsts autoceļa noteiktajā aizsargjoslā, kas nav šobrīd grozāmais objekts plānojumā; 

3. Izteikts viedoklis, ka pašvaldība nav tiesīga veikt Baložu pilsētas plānojumā grozījumus, jo 

apstiprinot Baložu pilsētas teritorijas plānojuma galīgo redakciju un pārapstiprinot Baložu 

pilsētas teritorijas plānojumu ar novada Domes sasitošajiem noteikumiem nav veikta 

publiskā apspriešana.  

Sabiedriskā apspriešana notikusi atbilstoši normatīvajos aktos neteiktajai procedūrai.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



58 

 

6. Publikācijas un paziņojumi par 1. redakcijas sabiedrisko apspriešanu 
6.1. Latvijas Vēstnesis 

 



59 

 

 

6.2. Rīgas Apriņķa avīze 

 



60 

 

6.3. „Ķekavas Novads” 

 
 

 



61 

 

6.4. Informācija pašvaldības mājaslapā par sabiedrisko apspriešanu 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



62 

 

7. Institūciju atzinumi par plānojuma grozījumu 1. redakciju un to 
apkopojums 

7.1. Valsts Zemes dienests 

 



63 

 

7.2. VAS „Latvijas Valsts ceļi” 

 



64 

 

7.3. SIA „Lattelecom” 

 



65 

 

7.4. Rīgas plānošanas reģions 

 



66 

 

 

 



67 

 

7.5. Lielrīgas reģionālā vides pārvalde 

 
 



68 

 

7.6. LR Veselības Ministrijas Veselības inspekcija 

 



69 

 

 

7.7. Ziņojums par institūciju sniegtajiem atzinumiem 
Institūcija Piezīmes Ievērots/ 

noraidīts 

Izpildes komentārs 

Valsts Zemes 

dienests 

Izstrādātā redakcija atbilst 

izdotajiem nosacījumiem 

  

VAS „Latvijas valsts 

ceļi” 

Nav iebildumu par izstrādāto 

plānojuma redakciju 

  

SIA „Lattelecom” Pozitīvs atzinums   

Rīgas plānošanas 

reģions 

Precizējams paskaidrojuma 

raksta grafiskais materiāls Nr.2 

(8.lpp). 

Ievērots Veicamas redakcionālas 

izmaiņas 

 Paskaidrojuma rakstā daļas 

nosaukums dublējas ar 

nosaukumu „Pārskats par 

plānojuma izstrādi” 

Ievērots Veicamas redakcionālas 

izmaiņas 

Nav iekļautas visas teritorijas 

plānojuma sastāvdaļas, kā to 

nosaka MK Nr. 1148 25. 

Punkts 

Noraidīts Priekšlikums neatbilst 

teritorijas plānojuma 

grozījumu mērķim un 

uzdevumam. Spēkā esošā 
Baložu pilsētas teritorijas 

plānojuma Apbūves 

noteikumi nevienā redakcijā 
netiek grozīti, tāpēc nav 

pamata tos pārkopēt.  
Plānojumā uzrādītas 

„Teritorijas bez izmantošanas”. 

Apbūves noteikumos 

atrunājamas prasības šo 

teritoriju (perspektīvajai) 

izmantošanai. 

Noraidīts Priekšlikums neatbilst 

teritorijas plānojuma 

grozījumu mērķim un 

uzdevumam. Teritorijas 

plānojuma grozījumos 

netiek noteiktas teritorijas 

bez izmantošanas. 

Grozījumi skar tikai divus 

nekustamos īpašumus Rīgas 

iela 19 un Baložu iela 7, kur 

plānotā (atļautā) 
izmantošana tiek noteikta – 

jauktas sabiedrisko un 

darījumu objektu apbūves 

teritorijas. 

Valsts vides dienesta 

Lielrīgas reģionālā 
vides pārvalde 

Plānojuma 1. redakcijā 
principā ir ievērotas 

izsniegtajos nosacījumos 

izvirzītās prasības 

  

LR Veselības 

ministrijas Veselības 

inspekcija 

Nav iebildumu par izstrādāto 

plānojuma redakciju 

  



70 

 

8. Ziņojums par vērā ņemtajiem un noraidītajiem fizisko un juridisko 
personu priekšlikumiem un iebildumiem. 

Nr.  Priekšlikuma 

iesniedzējs 

Priekšlikums Izpilde Pamatojums, ja ierosinājums nav 

ņemts vērā 

1. Māris Mauriņš Atbalsta ieceri Baložu iela 7 

veikt izmaiņas plānotajā 

(atļautajā) izmantošanā 

Ievērots  

2. Ilze Delvere Atbalsta ieceri Baložu iela 7 

veikt izmaiņas plānotajā 

(atļautajā) izmantošanā 

Ievērots  

3. 41 Titurgas 

iedzīvotājs 

Atbalsta ieceri nekustamajā 

īpašumā Baložu iela 7 

veikala būvniecību. 

Ievērots  

4. 350 iedzīvotāji, 

kas dzīvo vai 

strādā Ķekavas 

novadā 

Atbalsta ieceri nekustamajā 

īpašumā Baložu iela 7 

veikala būvniecību. 

Ievērots  

5. Artis Gedrovics Teritorijas plānojumā 

noteikto aizsargjoslu Latvijas 

valsts autoceļam mainīt uz 

sarkano līniju un būvlaidi 6m 

platumā. 

Noraidīts Ierosinājums neatbilst Teritorijas 

plānojuma grozījumu darba 

uzdevumam. Izmaiņas apbūves 

attālumam līdz valsts autoceļam 

var tik precizētas izstrādājot 

detālplānojuma grozījumus, ja 

ceļa īpašnieks  VAS „Latvijas 

valsts ceļi” risinājumam piekrīt. 

6. „Windmill” SIA Viedoklis - Ņemot vērā, ka 

par Baložu pilsētas teritorijas 

plānojuma galīgo redakciju 

un tās pārapstiprināšanu daļā 

netika veikta publiskā 

apspriešana, Ķekavas novada 

Dome nav tiesīga veikt tajā 

grozījumus. 

 Vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojuma izstrāde saskaņā ar 

Būvniecības likuma 7. panta 

pirmajā daļā un likuma Par 

pašvaldībām 14. panta otrās daļas 

1. punktā noteikto ietilpst vietējās 

pašvaldības autonomajā 

kompetencē. Šobrīd Ķekavas 

novada Baložu pilsētas teritorijas 

plānojums ir spēkā esošs un tā 

darbība nav apturēta.  Ķekavas 

novada Dome apstiprinot 

pašvaldību plānojumu ar Ķekavas 



71 

 

novada Domes saistošajiem 

noteikumiem (25.08.2009. 

lēmums Nr. 3.§ 3.4. p., prot. Nr. 

6) apstiprinājusi arī Baložu 

pilsētas teritorijas plānojumu 

2008.-2020. gadam (saistošie 

noteikumi Nr. SN-TPD-34/2009).   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



72 

 

9. Rīgas plānošanas reģiona gala atzinums 

 



73 

 

 

 
 

 

 

 



74 

 

10. Vides pārraudzības valsts biroja lēmums par stratēģiskā ietekmes uz vidi 
novērtējuma procedūras nepiemērošanu 

 



75 

 

 



76 

 

 



77 

 

 



78 

 

11. Citi izstrādes materiāli 
11.1. Sabiedriskās apspriešanas sapulces protokols 

 
 



79 

 

 
 



80 

 

 



81 

 

 



82 

 

 



83 

 

 



84 

 

 
 

 



85 

 

11.2.  Plānojuma grozījumu 1. redakcijas sabiedriskās apspriešanas 
sapulces prezentācija 

ĶEKAVAS NOVADA

BALOŽU PILSĒTAS TERITORIJAS

PLĀNOJUMA 2008.-2020. GADAM

2011. GADA GROZĪJUMI

1. REDAKCIJA

SABIEDRISKĀS APSPRIEŠANAS SAPULCE

BALOŽOS
UZVARAS PROSPEKTS 1A

03.11.2011. PLKST. 18.00

 
 

ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS

TELPISKĀS PLĀNOŠANAS DAĻA

PLĀNOJUMA GROZĪJUMU IZSTRĀDES VADĪTĀJS –

TELPISKĀS PLĀNOŠANAS DAĻAS VADĪTĀJS JURIS

KRIŽANOVSKIS

IZSTRĀDĀTĀJS

 



86 

 

 

BALOŽU PILSĒTĀ VEICINĀT

PAKALPOJUMU NODROŠINĀŠANU

SABIEDRĪBAS INTERESĒS

GROZĪJUMU MĒRĶIS

 
 

GROZĪJUMU OBJEKTS

IZMAIŅAS SPĒKĀ ESOŠAJĀ

TERITORIJAS PLĀNOJUMĀ

OBJEKTOS PAREDZOT

JAUKTAS SABIEDRISKO UN

DARĪJUMU OBJEKTU

APBŪVES TERITORIJAS

 



87 

 

 

SPĒKĀ ESOŠAIS TERITORIJAS

PLĀNOJUMA NOSAKA KA....

AN 183.3 PUNKTA PIRMAJĀ DAĻĀ NOTEIKTS – JAUKTAS SABIEDRISKO

DARĪJUMU OBJEKTU APBŪVES TERITORIJAS IR

PAREDZĒTAS VALSTS, PAŠVALDĪBAS, RELIĢISKA, IZGLĪTĪBAS, 
KULTŪRAS, ZINĀTNES, ĀRSTNIECĪBAS, SOCIĀLĀS APRŪPES, 
LABDARĪBAS UN DARĪJUMU IESTĀDES, MAZUMTIRDZNIECĪBAS

UN PAKALPOJUMU OBJEKTU IZVIETOŠANAI. 

 
 

 

ŠOBRĪD SPĒKĀ ESOŠAIS

TERITORIJAS PLĀNOJUMS

Teritorijas pašreizējā izmantošana

Kopš 25.08.2009. īpašumā nav spēkā 
esoša teritorijas plānojuma

RĪGAS IELA 19
TERITORIJAS PLĀNOJUMA

GROZĪJUMU 1. REDAKCIJA

Teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana

Jauktas 
sabiedrisko un 
darījumu objektu 
apbūves 
teritorijas

Mežaparku 
teritorijas

 



88 

 

ŠOBRĪD SPĒKĀ ESOŠAIS

TERITORIJAS PLĀNOJUMS

Teritorijas pašreizējā izmantošana

BALOŽU IELA 7

TERITORIJAS PLĀNOJUMA

GROZĪJUMU 1. REDAKCIJA

Teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana

Jauktas sabiedrisko un darījumu 
objektu apbūves teritorijas

Mazstāvu 
dzīvojamās 
apbūves 
teritorijas

Mazstāvu 
dzīvojamās 
apbūves 
teritorijas

 
 

 

 

JAUTĀJUMI

UN

DISKUSIJAS

 
 

 



89 

 

11.3. Iesniegums Vides pārraudzības birojam par stratēģiskās ietekmes uz 
vides novērtējuma nepieciešamību 

 



90 

 

 



91 

 

 



92 

 

11.4. Pašvaldības izsūtītie pieteikumi institūcijām sniegt nosacījumus vai 
atzinumus 

 
 



93 

 

 
 



94 

 

 
 



95 

 

 



96 

 

 



97 

 

 



98 

 

12. Ziņojums par teritorijas plānojuma grozījumu atbilstību augstāka 
plānošanas līmeņa teritorijas plānojuma prasībām 

 

Ķekavas novada Baložu pilsētas teritorijas plānojuma 2008.-2020.gadam, 2011. gada grozījumi 

izstrādāti, ņemot vērā Rīgas plānošanas reģiona telpisko (teritorijas) plānojumu (2006-2026). 

 

Ievērotas šādas vadlīnijas: 

1. Apdzīvotu vietu attīstībā priekšroka dota iedzīvotāju skaita un apbūves blīvuma 

paaugstināšanai esošajās pilsētās un ciemos.  

Attīstība tiek plānota esošajos ciemos, izmantojot esošo infrastruktūru. 

2. Lai izveidotu līdzsvaru starp dzīvojamiem un pakalpojumu objektiem tik paredzētas 

pakalpojumu objektu teritorijas. 

3. Plānota energoefektīva un arhitektoniski kvalitatīva jaunā būvniecība  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


